
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13
de enero, la parte dispositiva de Resolución de fecha 10 de febre-
ro de 1999, del siguiente tenor literal:

«RESUELVO: Aceptar de plano la renuncia presentada por la empre-
sa URBANO DURAN, JOSE M.ª, declarando concluso el expediente
administrativo EF-9885.

Contra la presente Resolución podrán interponer recurso de alzada
en el plazo de un mes, a contar desde el siguiente a su notifica-
ción, ante el Consejero de Economía, Industria y Hacienda, a tenor
de lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común.–Mérida, a 27 de
mayo de 1999.–El Director General de Promoción Industrial. (P.D.
D.O.E. n.º 75, de 28 de junio de 1997).–Diego Baena González».

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Promoción Industrial de la Dirección General de Pro-
moción Industrial, sito en Paseo de Roma, s/n., Mérida, donde po-
drá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 27 de mayo de 1999.–El Jefe de Servicio de Promoción
Industrial, JOSE MANUEL MORENO NUÑEZ.

ANUNCIO de 27 de mayo de 1999, sobre
resolución del expediente de contratación
indefinida de trabajadores correspondiente a
la empresa «Valiente Lucas, Valeriano».

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite al
interesado de la Resolución recaída en el expediente EF-653, sobre
Concesión de Subvención acogida a la Línea de Subvenciones para
Fomento de la Contratación Indefinida de Trabajadores, se comuni-
ca, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero, la parte dispositiva de Resolución de fecha 11 de enero de
1999, del siguiente tenor literal:

«RESUELVO: Declarar a la empresa interesada “Valiente Lucas, Vale-
riano” decaída en su derecho a percibir la tercera anualidad de la
subvención concedida y obligada a reintegrar las cantidades perci-
bidas en concepto de subvención por las dos primeras anualidades

de vigencia del contrato, cuyo importe asciende a 1.434.000 ptas.,
quedando sin efecto la Resolución de concesión de fecha 1 de
agosto de 1995.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
pueden presentar recurso de reposición ante el mismo órgano que
la dictó en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
su notificación, o interponer recurso contencioso-administrativo ante
el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente a su notificación, según lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 46.1 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.– Mérida, a 27 de mayo de 1999.–El Di-
rector General de Promoción Industrial. (P.D. D.O.E. n.º 75, de 28
de junio de 1997).–Diego Baena González».

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Promoción Industrial de la Dirección General de Pro-
moción Industrial, sito en Paseo de Roma, s/n., Mérida, donde po-
drá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 27 de mayo de 1999.–El Jefe de Servicio de Promoción
Industrial, JOSE MANUEL MORENO NUÑEZ.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 4 de junio de 1999, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
adjudica el concurso-abierto para la
contratación de la asistencia técnica a la
dirección, control y vigilancia de las obras de
acondicionamiento de la carretera EX-344
(antigua BA-622) de Puebla de la Reina a
Hornachos.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de In-
fraestructura.
c) Número de expediente: 973CB027C202.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Consultoría y Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica a la dirección, control

D.O.E.—Número 72 22 Junio 1999 5237



y vigilancia de las obras de acondicionamiento de la carretera Ex-
344 (antigua BA-622) de Puebla de la Reina a Hornachos.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio: DOE
26-12-98.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 32.000.000 de ptas. (equivalentes a 192.323’873
euros al cambio de 166,386).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 4 de junio de 1999.
b) Contratista: DOPEX, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 25.999.000 ptas. (equivalentes a
156.257.137 euros al cambio de 166,386).

Mérida, 4 de junio de 1999.–El Secretario General Técnico, P.D. 2-
11-95 (DOE 7-10-95), A. RAFAEL PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 8 de junio de 1999, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
adjudica la subasta-abierta para la
contratación de las obras de «Refuerzo del
firme de la carretera EX-203, PP.KK.
31,860/48,000 y sobreanchos en las
travesías de Jaraíz, Cuacos de Yuste y
Aldeanueva de la Vera».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de In-
fraestructura.
c) Número de expediente: 993CC017A103.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Refuerzo del firme de la carretera EX-
203, PP.KK. 31,860/48,000 y sobreanchos en las travesías de Jaraíz,
Cuacos de Yuste y Aldeanueva de la Vera».
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio: DOE
17-4-99.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 79.800.000 ptas. (equivalentes a 479.607’65 euros
al cambio de 166,386).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 8 de junio de 1999.
b) Contratista: CONSTRUCCIONES HIDRAULICAS Y VIALES, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 67.999.999 ptas. (equivalentes a
408.688,225 euros al cambio de 166,386).

Mérida, 8 de junio de 1999.–El Secretario General Técnico, P.D. 2-
11-95 (DOE 7-10-95), A. RAFAEL PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 8 de junio de 1999, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
adjudica la subasta-abierta para la
contratación de las obras de «Toma flotante
y mejora del abastecimiento en Mata de
Alcántara».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de In-
fraestructura.
c) Número de expediente: 983HC067A201.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Obras.

5238 22 Junio 1999 D.O.E.—Número 72


